
             
 

Uchwała Nr   XVII/112/2025 
Rady Miejskiej w Szczytnie 

z dnia  29 maja 2025 r. 
 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Szczytnie uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 
Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w postępowaniu przeprowadzonym zgodnie z ustawą   
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w wysokości 7 994 400,00 zł (słownie:  
siedem milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt cztery tysiące czterysta złotych 00/100) na 
sfinansowanie:  
1) planowanego deficytu budżetu Gminy Miejskiej Szczytno na 2025 rok:  4 803 000,00 zł,  
2) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek:  3 191 400,00 zł.  
 

§ 2. 
Kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Miejskiej Szczytno na 2025 rok 
zostanie przeznaczony na realizację następujących zadań inwestycyjnych: 
 
- Przebudowa drogi gminnej nr 214127 N - ul. Pomorskiej w Szczytnie – 641 333,99 zł 
- Przebudowa ul. Zielonej w Szczytnie – 252 151,69 zł 
- Dokumentacja projektowa ul. Łokietka – 35 850,00 zł 
- Dokumentacja projektowa ul. Wielbarskiej – Pola – 49 200,00 zł 
- Budowa/rozbudowa /przebudowa/remont niektórych parkingów na terenie Miasta Szczytno – 50 000,00 
zł 
- Dokumentacja projektowa ulicy Jaśminowa – 49 000,00 zł 
- Dokumentacja projektowa ul. Tatarkiewicza –Lwowska – 85 000,00 zł 
- Dokumentacja projektowa ulicy Wyspiańskiego – 27 000,00 zł 
- Koncepcja na wybudowanie małej obwodnicy ul. Władysława IV – Pola – 61 500,00 zł 
- Dokumentacja projektowa -  zagospodarowanie terenu pod drogę publiczną ul. Przemysłowa – 
Wielbarska – 110 000,00 zł 
- Dokumentacja projektowa ulicy Polna (Przebudowa) – 35 000,00 zł 
- Dokumentacja projektowa parkingu przy ulicy Andersa – 29 000,00 zł 
- Dokumentacja projektowa na remont  chodników w Szczytnie ( ulica Grudziądzka, ulica Gdańska) – 
22 600,00 zł 
- Dokumentacja projektowa na budowę alternatywnego układu komunikacyjnego dróg dla rowerów i 
urządzeń UTO – ul. W .Kętrzyńskiego, ul. A. Asnyka, ul. M. Drzymały, ul. I. Paderewskiego – 363,13 zł 
- Dokumentacja techniczna oraz remont łazienek wraz z dostosowaniem dla osób ze specjalnymi 
potrzebami w budynku Ratusza Miejskiego w Szczytnie – 15 469,19 zł 
- Zakup zapory sieciowej – 135 000,00 zł 
- Fundusze szwajcarskie – dokumentacja – 52 400,00 zł 
- Modernizacja oświetlenia ulicznego – 100 000,00 zł 
- Miasto Szczytno - Miasto  zrównoważonego transportu publicznego - etap III – 1 249 900,00 zł 



- Miasto Szczytno - Miasto  zrównoważonego transportu publicznego - etap IV – 63 232,00 zł 
- Budowa instalacji fotowoltaicznych na jednostkach Gminy Miejskiej Szczytno – 35 000,00 zł 
- Zagospodarowanie terenów komunalnych przy ul. Królowej Jadwigi - budowa oświetlenia- 20 000,00 
zł 
- Dokumentacja projektowa Zagospodarowanie Parku Andersa – 150 000,00 zł 
- Budżet obywatelski – Zielona Wyspa – 250 000,00 zł 
- Rekultywacja terenu ścisłego centrum miasta Szczytno z uwzględnieniem zabytkowej wieży ciśnień – 
644 000,00 zł 
- Budowa boiska przy SP6 – 440 000,00 zł 
- Boiska sportowe  – dokumentacja – 100 000,00 zł 
- Program funkcjonalno-użytkowy - Kryta pływalnia – 100 000,00 zł.  
 
 

§ 3. 
Źródłem, z którego nastąpi spłata kredytu będą dochody z podatku od nieruchomości w latach 2026-
2038. 
 

§ 4. 
Spłata kredytu nastąpi w okresie 13 lat począwszy od 2026 roku. 
 

§ 5. 
Prawną formą zabezpieczenia kredytu będzie weksel in blanco. 
 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczytno. 
 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu      
Miejskiego w Szczytnie. 
 
 
          

Wiceprzewodniczący Rady 
 
               Tomasz Łachacz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

 
 

Uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w łącznej wysokości do kwoty 
7 994 400,00 zł. Jak stanowi przepis art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać kredyty między innymi na 
finansowanie planowanego deficytu jednostki oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

 
Odpowiedniej wysokości przychody budżetowe z tytułu przedmiotowego kredytu, stosownie do 

dyspozycji art. 91 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zostały zaplanowane w budżecie Gminy. 
 

Planowany kredyt długoterminowy jest przeznaczony w części na sfinansowanie deficytu 
budżetu w roku 2025 w kwocie 4 803 000,00 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 3 191 400,00 zł. Kredyt w części przeznaczonej na 
sfinansowanie deficytu przeznaczony jest na finansowanie zadań inwestycyjnych (jest to 
zabezpieczenie wkładu własnego do zaplanowanych w budżecie wydatków inwestycyjnych 
przewidzianych do realizacji w roku budżetowym 2025).  Podjęcie uchwały umożliwi realizację 
tegorocznych założeń budżetowych. 

 
W uchwale dotyczącej WPF Gminy Miejskiej Szczytno spłata tego kredytu została rozpisana 

na 13 lat, począwszy od 2026 roku, w następujących transzach: 
 
2026      50 000,00 zł 
2027      50 000,00 zł 
2028      50 000,00 zł 
2029      50 000,00 zł 
2030         50 000,00 zł 
2031         50 000,00 zł 
2032       494 400,00 zł 
2033    1 000 000,00 zł 
2034 1 000 000,00 zł 
2035 1 000 000,00 zł 
2036 1 400 000,00 zł 
2037 1 400 000,00 zł 
2038 1 400 000,00 zł 
 
 

Planowany termin zaciągnięcia kredytu to III kw. 2025 r. Wybór banku , który udzieli kredytu 
nastąpi w drodze procedury przetargowej zgodnie z przepisami prawa zamówień publicznych. 

 
 
 

 
 
 
 
 


